recolha e transporte de resíduos sólidos urbanos e de limpeza urbana no Concelho de Matosinhos - Zona 

Nascente, ao agrupamento "REDE AMBIENTE – Engenharia e Serviços, S.A.”, “ECOREDE – Engenharia e 

Serviços, S.A.” e “Completo & Faria Engenharia e Construção S.A..” no valor de 24.670.000,00€ (vinte e 

quatro milhões, seiscentos e setenta mil euros) a que acresce o IVA à taxa legal em vigor e com o prazo de 

execução de 120 (cento e vinte) meses. ------------------------------------------------------------------------------------------  

------- Os votos contra pertenceram aos senhores vereadores José Pedro Silva Rodrigues e Pedro José da

[...]

recolha e transporte de resíduos sólidos urbanos e de limpeza urbana no Concelho de Matosinhos - Zona 

Poente, ao agrupamento "REDE AMBIENTE – Engenharia e Serviços, S.A.”, “ECOREDE – Engenharia e 

Serviços, S.A.” e “Completo & Faria Engenharia e Construção S.A..” no valor de 30.900.000,00€ (trinta 

milhões e novecentos mil euros) a que acresce o IVA à taxa legal em vigor e com o prazo de execução de 

120 (cento e vinte meses). -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- Os votos contra pertenceram aos senhores vereadores José Pedro Silva Rodrigues e Pedro José da

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com uma abstenção: 1 – aprovar a abertura do 

procedimento de concurso público, nos termos da alínea b) do artigo 19º do CCP, para a realização da 

empreitada “Ligação da Rua da Misericórdia à Rua Alfredo Cunha", pelo preço base de 642.400,00€ 

(seiscentos e quarenta e dois mil e quatrocentos euros) ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor e com o 

prazo de execução de 6 (seis) meses; 2 – aprovar as peças do procedimento; 3 - nomear o júri proposto; 4 

– delegar no júri as competências propostas pelos serviços, ao abrigo do disposto no artigo 109.º, n.º 1 do